

**Eltwin A/S**

**Torsøvej 1B**

**8240 Risskov**

**CVR-nr. 13 99 24 44**

**Årsrapport 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 12/5 - 2016



Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter til årsregnskabet	19

## Ledelsesberetning

### Selskabsoplysninger

#### Selskabet

Eltwin A/S  
Torsøvej 1B  
8240 Risskov

Telefon: 86 21 61 00  
Telefax: 86 21 61 55  
Hjemmeside: [www.eltwin.dk](http://www.eltwin.dk)

CVR-nr.: 13 99 24 44  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 15. marts 1990  
Hjemsted: Aarhus

#### Bestyrelse

Christer Frederiksson  
Jørn Kristensen-Huss  
Kim Sørensen  
Morten Enggaard Hansen  
Yoon Tomas Eriksson  
Peter Jovic  
Michael Hofman Laursen

#### Direktion

Jørn Kristensen-Huss, direktør

#### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Bredskifte Allé 13  
8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

Regnskabsåret er omlagt fra 1. juli 2011 - 30. juni 2012 til kalenderåret med omlægningsperiode 1. juli - 31. december 2012. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for omlægningsperioden.

	2015	2014	2013	2012	2011
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	55.645	32.662	27.737	12.681	17.537
Resultat før finansielle poster	9.351	1.166	367	3.235	200
Resultat af finansielle poster	3.729	3.451	948	-763	-998
Årets resultat	10.828	4.415	1.529	224	2.409
Balancesum	85.901	58.091	57.390	43.443	37.326
Investering i materielle anlægsaktiver	0	1.048	2.591	2.139	1.214
Egenkapital	24.745	14.257	9.841	6.377	6.403
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	13,0 %	2,0 %	0,7 %	8,0 %	0,6 %
Forrentning af egenkapital	55,5 %	36,6 %	18,9 %	3,5 %	46,3 %
Soliditetsgrad	28,8 %	24,5 %	17,1 %	14,7 %	17,2 %

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets og koncernens hovedaktivitet er at drive fabrikation og handelsvirksomhed. Eltwin udvikler, producerer og sælger elektronikkomponenter til automation. Selskabet er specialiseret indenfor hastighedsregulering af AC og DC-motorer samt elektroniske styringer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende regnskabsår haft et resultat på 10.828.358 kr. Egenkapitalen udgør herefter 24.745.082 kr.

Året resultat er på niveau med de forventninger, der fremgik af regnskabet for 2014. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Datterselskabet Motron A/S har i 2015 realiseret et overskud på 3.120.824 kr. Datterselskabet Eltwin Sp. Z.o.o. har i 2015 realiseret et overskud på 1.063.040 kr.

Selskabet har i løbet af 2015 overtaget aktiviteterne i IC Electronics A/S.

### Usædvanlige forhold

Der er i året ikke indtruffet usædvanlige forhold.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

På baggrund af ovenstående samt en god ordretilgang forventer selskabets ledelse en positiv udvikling i indtjeningen for det kommende regnskabsår.

Selskabet har igennem de seneste år investeret i udvikling af nye teknologiplatforme, som selskabet i de kommende år forventer at få stor nytte af.

Det forventes, at selskabet i 2016 vil give overskud på niveau med 2015.

### Miljøforhold

Der foreligger ikke særlig miljømæssig påvirkning af virksomhedens produktion.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Ledelsesberetning

#### Særlige risici

#### Forskning- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler nye produkter indenfor hastighedsregulering og elektroniske styringer mv. som et væsentlig grundlag for sikring af virksomhedens fremtidige indtjening.

#### Usikkerhed ved indregning og måling

Der foreligger ikke væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad  $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$

Forrentning af egenkapital  $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Soliditetsgrad  $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>55.645.125</b>	<b>32.661.731</b>
Personaleomkostninger	1	-39.193.694	-27.222.982
Af- og nedskrivninger, materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-7.100.679</u>	<u>-4.272.648</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>9.350.752</b>	<b>1.166.101</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.049.819	5.772.023
Finansielle indtægter	2	526	9.564
Finansielle omkostninger	3	<u>-321.017</u>	<u>-2.330.319</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.080.080</b>	<b>4.617.369</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-2.251.722</u>	<u>-201.965</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>10.828.358</u></b>	<b><u>4.415.404</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		6.000.000	350.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.049.819	1.530.931
Overført overskud		<u>778.539</u>	<u>2.534.473</u>
		<b><u>10.828.358</u></b>	<b><u>4.415.404</u></b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.476.742	8.149.714
Goodwill		3.021.188	0
Udviklingsprojekter under udførelse		2.350.214	1.788.610
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>9.848.144</b>	<b>9.938.324</b>
Produktionsanlæg og maskiner		4.314.379	1.585.949
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.901.111	1.071.281
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>6.215.490</b>	<b>2.657.230</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	6.973.526	6.213.658
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>6.973.526</b>	<b>6.213.658</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>23.037.160</b>	<b>18.809.212</b>
Råvarer og hjælpematerialer		20.390.723	15.334.887
Varer under fremstilling		8.246.150	4.730.525
Fremstillede varer og handelsvarer		5.468.070	2.484.771
Forudbetaling for varer		0	378.402
<b>Varebeholdninger</b>		<b>34.104.943</b>	<b>22.928.585</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.009.818	11.298.004
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.381.783	4.207.648
Andre tilgodehavender		605.804	478.556
Periodeafgrænsningsposter		8.593	355.253
<b>Tilgodehavender</b>		<b>25.005.998</b>	<b>16.339.461</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.753.203</b>	<b>13.793</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>62.864.144</b>	<b>39.281.839</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>85.901.304</b>	<b>58.091.051</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		4.688.811	3.928.943
Overført resultat		13.556.271	9.477.732
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.000.000	350.000
<b>Egenkapital</b>		<b>24.745.082</b>	<b>14.256.675</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.298.092	2.162.500
Andre hensatte forpligtelser	7	4.621.611	772.887
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>5.919.703</b>	<b>2.935.387</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.765.705	6.926.742
Gæld til tilknyttede virksomheder	10	33.235.323	31.176.053
Selskabsskat		2.632.463	173.333
Anden gæld		3.603.028	2.622.861
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>55.236.519</b>	<b>40.898.989</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>55.236.519</b>	<b>40.898.989</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>85.901.304</b>	<b>58.091.051</b>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		
Gæld til tilknyttede virksomheder	10		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	3.928.943	9.477.732	350.000	14.256.675
Valutakursregulering	0	10.049	0	0	10.049
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-350.000	-350.000
Årets resultat	0	4.049.819	778.539	6.000.000	10.828.358
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-3.300.000	3.300.000	0	0
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>4.688.811</b>	<b>13.556.271</b>	<b>6.000.000</b>	<b>24.745.082</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	35.866.913	24.789.763
Pensioner	2.318.052	1.958.706
Andre omkostninger til social sikring	492.636	440.513
Andre personaleomkostninger	516.093	34.000
	<u><b>39.193.694</b></u>	<u><b>27.222.982</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>69</u>	<u>56</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 b stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	9.564
Andre finansielle indtægter	526	0
	<u><b>526</b></u>	<u><b>9.564</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	265.606	328.112
Andre finansielle omkostninger	55.411	42.686
Gældseftergivelse	0	1.959.521
	<u><b>321.017</b></u>	<u><b>2.330.319</b></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	3.116.130	185.465
Årets regulering af udskudt skat	-864.408	16.500
	<b><u>2.251.722</u></b>	<b><u>201.965</u></b>

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill	Udviklings- projekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2015	12.195.412	0	1.788.610	13.984.022
Tilgang i årets løb	470.597	4.782.734	1.032.201	6.285.532
Afgang i årets løb	0	-805.000	-470.597	-1.275.597
Kostpris 31. december 2015	<u>12.666.009</u>	<u>3.977.734</u>	<u>2.350.214</u>	<u>18.993.957</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	4.045.698	0	0	4.045.698
Årets afskrivninger	4.143.569	956.546	0	5.100.115
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>8.189.267</u>	<u>956.546</u>	<u>0</u>	<u>9.145.813</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>4.476.742</u></b>	<b><u>3.021.188</u></b>	<b><u>2.350.214</u></b>	<b><u>9.848.144</u></b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2015	7.201.340	1.246.328	8.447.668
Tilgang i årets løb	3.915.060	1.863.764	5.778.824
Afgang i årets løb	-220.000	-125.000	-345.000
Kostpris 31. december 2015	10.896.400	2.985.092	13.881.492
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	5.615.391	175.047	5.790.438
Årets afskrivninger	966.630	933.934	1.900.564
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-25.000	-25.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	6.582.021	1.083.981	7.666.002
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>4.314.379</b>	<b>1.901.111</b>	<b>6.215.490</b>

	2015 kr.	2014 kr.
<b>7 Andre hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelse til garanti	1.111.611	772.887
Hensættelse til earn-out	3.510.000	0
	<b>4.621.611</b>	<b>772.887</b>

#### 8 Nærtstående parter og ejerforhold

Eltwin A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af registreret kapital:

Selskabets årsrapport indgår i koncernregnskabet for NIBE Industrier AB, 285 21 Markaryd, Sverige Reg-nr. 5563748309.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	2015 kr.	2014 kr.
<b>9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	2.284.715	2.284.715
Kostpris 31. december 2015	2.284.715	2.284.715
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015	3.928.943	2.363.534
Valutakursreguleringer	10.049	0
Årets resultat	4.183.864	6.040.208
Udbytte fra dattervirksomheder	-3.300.000	-2.500.000
Afskrivning på goodwill	-134.045	-268.085
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender samt tilbageførsel af tidligere foretagne nedskrivninger	0	-1.706.714
Ned- og afskrivninger 31. december 2015	4.688.811	3.928.943
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>6.973.526</b>	<b>6.213.658</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Motron A/S	Aarhus	100 %	4.865.046	3.120.824
Eltwin Sp. Z o.o.	Szczecin, Polen	100 %	2.108.480	1.063.040

### 10 Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabet er en del af NIBE Industrier AB og indgår i Multi CrossBorder Pool for engagement med Danske Bank. Mellemværende i henhold til aftale indregnes under mellemværende med tilknyttede virksomheder med -30.711.342 kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i sambeskatningen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegænset og solidarisk for danske selskabsskatter mv. indenfor sambeskatningskredsen.

##### Leje- og leasing

Leasingsforpligtelser udgør 1.367.208 kr. Der forfalder 407.736 kr indenfor et år.

Huslejeforpligtelser udgør 8.596.568 kr. Restløbetid på lejekontrakter er 7 år.

#### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet sikkerhed for udvalgte faciliteter vedrørende Eltwin Sp. Z.o.o. Denne sikkerhed andrager maksimalt 264.000 kr.